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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 016 DE 20189

“COMPRA DE ELEMENTOS DE OFICINA CON DESTINO A DIFERENTES
DEPENDENCIAS DE LA UPTC”.

Universidad Pedagogica y
Tecnoldgica de Colombia

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 016 DE 20189
“COMPRA DE ELEMENTOS DE OFICINA CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UPTC”,

NOMBRE DEL PROPONENTE:
OLIMACO MAKROCOMPUTO S.A.S. - NIT.901217560-4

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO 100 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

Dado a los dos (2) dias del mes de Jutlio de 2019.

ILLO ORTIZ
JEFE DEPARTAMENTQ DE[CONTRATACION (E)
UNIVERSIDAD PEDAGOGICAY TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISC: DRA, HIQUELLG
PROY 1SANDRA
3
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ACREDITAC K [NSTITUCTON AL

DE ALTA CALIDAD
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i ey | e SeE SN TACION PRIVADA No. 016 DE 20139
TR AE SIS DE EL EMENTOS DE OFICINA CON DESTINO A DIFERENTES
DEPENDENCIAS DE LA UPTC”,

CONDICIONES OLIMACO MAKROCOMPUTO 8.A:S. ~
NIT.901217560-4 :

CUMPLE
Oferta firmada por el propenente o su Eolio 2-3
represernitante Legal.
Certificado de inscripcion en la Cdmara de NIA
Comercio

CUMPLE
Certificado de la Existencia y de Folio 4-6
Representacion Legal

CUMPLE
Estar a Paz y Salvo por concepto de pagos Folio 7-9
parafiscales, aportes a cajas de
compensacion, salud y pensiones.

CUMPLE
El Boletin de Responsables Fiscales de la Folig 10-11

Contraloria, los antecedentes judiciales y los {Se evidencian antecedentes de persona juridica
antecedentes disciplinarios del proponente y procuraduria y contraloria ~ Se verifican en la
de su Representante legal pagina antecedentes procuraduria, contraloria y
policia del representante legal )

CUMPLE
Estar inscrito en el Registro Unico Tributario Folio 8
NiA

Documento de Conformacidn del Consorcio o
Unién Temporal.

CUMPLE
El propotiente o su representante legal debeni Folio 13
contar con documente de identfficacion valido.
Documentos Confidenciales
NO CUMPLE
Pdliza. Folio 15-17

{La vigencia no cumple con las condiciones y
requerimientos “Desde la fecha de entrega de la
propuesta y hasta la fecha sefialade para la
adjudicacidn y dos (02) meses més.” debe
amplierse el fermino; la vigencia debe ser del 27
de junio al 05 de septiembre de 2019)

CUMPLE
RUP Folig18-37

EVALUACION JURIDICA NO CUMPLE

Dado a los dos (2) dias del mes de Julio de 2015.

LINA CECILIA EHIQUILLO ORTIZ

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION (E)
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: DRA, LINA GHIGUILLS
PROY BANDRA W
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INVITACION PRIVADA No. 016 DE 2018

“CONTRATAR COMPRA DE MUEBLES, CON DESTINO A DIFERENTES UNIDADES
ACADEMICO/ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD”.

Oferente:

OLIMACO MAKROCOMPUTO S.A.S.

NIT.901217560-4

No. Contrato. - Objeto - Valor Afio | - Observacién. . | Calificacién
UNIVERSIDAD

PEDAGOGICA Y | LA COMPRA DE ELEMENTOS DE
TECNOLOGICA | OFICINA CON DESTINO A LAS

1 DE COLOMBIA - | DIFERENTES DEFPENDENCIAS ALLEGA CERTIFICACION
CONTRATC 103 | ACADEMICO ADMINISTRATIVAS Y COPIA DEL CONTRATO
DE 2018 DE LA UFTC $171.241.786 | 208 | 103 DE 2018 CUMPLE

£l oferante = CUMPLE

Dado a los Dos (2) dlas del mes de Julio de 2019.

LINA CECIL2HIRUILLO ORTIZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION (E)
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA YWECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: DRA, LINA CHI t%
FROY DR SAND
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| Tunja, 28 de junio de5019

Doctor

ALBERTO LEMOS VALENCIA
Vicerrector Administrativo y Financiero

UPTC

Respetado Doctor Lemos:

2

Reciba un cordial sajudo. Teniendo en cuenta la comunicacion de fechia 27 de junio de 2013, revisada la propuesta
segin el numeral 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS dentro de la invitacion Privada NO 016 de 2019, COMPRA
DE ELEMENTOS DE ORCINA CON DESTINO A DIFERENTES DPENDENCIAS DE LA UPTC, v al numeral 5,11.5.1,
EVALUACION ESTUDIO ECONOMICO del Pliego de condiciones, se concluye gue la propuesta de OLIMACC
MAKROCOMPUTO $AS, es Admisible técnicamente. Conuna calificacion de 100/100.

T T [ UNIDAD | CANTIDAD |[CUWMPLE [NO
ITEM | DESCRIPCIONDELBIEN | ~DE: .| 'SOLIGITADA 1.~~~ | GUMPLE
1 Almohadilla para sellos UNIDAD 13 5l
2 Almohadilia para tablero UNIDAD 650 Si
3 Archivader Az tamafic oficio UNIDAD 60 sl
4 Archivadores de fuelle tipo UNIDAD 20 St
acordeén tamafio oficio en
plastico
5 Banderitas adhesivas (11,9 PAQUETE 650 Sl
mm x 43,2mm) en 4 colores
5] Bateria triple AAA PAR 70 St
7 Batetfa recargable dobie AA PAR 70 Sl
8 Baterias doble AA PAR 120 sl
9 Borrador nata UNIDAD 450 8t
10 Cajas de cartén para UNIDAD 1100 Sl
archivar de 40 x 26 x 21 cms
cen tapa ref 213 con logo de
la Uptc
11 Calculadora de escritorio mx | UNIDAD 20 Sl
-1208
12 Cargador universal para todo | UNIDAD 5 Sl
fipo de pilas {tipo C AA AAA
¥y ov)
13 Carpeta celuguia vertical | UNIDAD 3200 81
aficio de 280 grs
14 Carpeta celuguia verical | UNIDAD 170 5l
carta de 280 grs
15 Carpeta de 3 aros blanca | UNIDAD 20 81
keeper
16 Carpetas para archivo | UNIDAD 5550 Sl
inactivo 36x25 oms 4 alas en
propalcote de 320 grs
plastificade
www.uptc.ed c o Avenida Central del Nofte 39 - 115
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42 Huellero dactilar UNIDAD 15 sl

43 Humedecedor dactilar UNIDAD 90 Sl

44 Lapiz carboncille Charioal UNIDAD 20 Si

45 Léapiz negro HB Ne. 2 UNIDAD 3400 Sl

48 Lapiz rojo UNIDAD 160 sl

47 Libros radicadores x 200 | UNIDAD 80 Si
folios

48 Marcador para CD UNIDAD 70 sl

49 Marcador seco borrable para | UNIDAD 450 S8l
fablero blanco ref. 160

50 Marcadores permanentes en | UNIDAD 300 84
colores surtidos ref. 130

51 Marcadares  punta  fina CAJA 35 sl
(plumones varios colores x
12 unidades)

52 Marcadores secos para | UNIDAD 1200 ]
pizarra blanca recargables
ref. 350

53 Mernoria 32 GB | UNIDAD 45 sl
almacenamiento

54 Memoaria USB de 16 GB UNIBAD 230 331

55 Memaria USB de 8 GB UNIDAD 110 Si

56 Minas para portaminas 0,7 CAJA 160 Sl
mm (caja x 12 unidades)

57 Mouse ergonémico SKU | UNIDAD 15 Sl
MIOBSELORFEMILCO

58 Mouse vertical UNIDAD 65 st

59 Notas autoadhesivas 75 x 75 | PAQUETE 700 S

60 Pad mouse ergondmico UNIBAD 40 Sl

61 Pegante en barra x 40 grs UNIDAD g0 sl

82 Perforadora de tres huecos UNIDAD 2 sl

63 Perforadora para oficina | UNIDAD 25 Sl
capacidad 16 hojas

64 Perforadora  semindustrial | UNIDAD 1] St
para 190 hojas

65 Pitas de 3 voltios alkalina UNIBAD 5 Si

66 Pilas cuadraras de 9 voltios UNIDAD 13 Sl

67 Pilas cuadraras de 9 voltios [ UNIDAD 45 St
recargables

68 Pincel cerda plana No. 1, 2,3 | UNIDAD 80 5]

69 Pincel cerda plana No. 6, 8 UNIDAD 29 Si

------ www.uptc.edu.go Avenida Central de! Norte 39 -
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Tunja, julio 02 de 2019

Doctora
LINA CECILIA CHIQUILLO ORTIZ
Jefe Departamento de Contratacion (e)

UPTC

Ref. Verificacién de documentos Invitacién Privada 016 de 2019

Cardial saludo,

Teniendo en cuenta la revisidn de los documentos correspondientes a Invitacidn Privada 016 de
2019, ia cual tiene por objeto “COMPRA DE ELEMENTOS DE OFICINA CON DESTINO A DIFERENTES
DEPENDENCIAS DE LA UPTC "; me permito relacionar la verificacidn del cumplimiento de los
requisitos del Sistema Integrado de Gestidn, de la empresa que se presenté:

i, OLIMAKRO 5.A.S

CUMPLIMIENTO
REQUISITO sl NO OBSERVACION

Certificacién emitida poria ARL ala
cual se encuentra afiliadza la
empresa, contratista & proveedor,
scbre el nivel de implementacion del
5G-83T, correspondiente a una
valoracion aceptable {Resoiucion

No se evidencia documentacién para
cumplir con el requisito; aungue se

o relaciona en la tabla de contenido con la
0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al pagina 93, en el documento se presenta la

momento de presentar la propuesta . : ;
planilla de pago de seguridad social
el oferente no cuenta con la ASOPAGOS.

certificacion de la ARL, tendré la
posibilidad de emitir una
certificacién interna firmada por el X
representante legal y el responsable
del sistema de gestién de seguridad
y safud en el trabajo, donde
especifiqguen el nivel de
implementacion del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucién 0312 del

2019 debidamente diligenciada.

Es-necesario para cumplir con este
requisito con la certificacién interna
adjuntando ta autoevaluacion establecida
an [a resolucion 0312 del

2019 debidamente ditigenciada y firmada
por af representante legal y el responsable
del sistema de gestion de seguridad y
salud en el trabajo.

Si el oferente es seleccionado vy
presenta la certificacién firmada por

Avenida Central del Morte 38 - 115
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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS INV PRIVADA 0 16 DE 2019

Departamento de contratacion «contratacron@uprc edu o> 2 de julio de 2018, 17:52
Para; climacodistribuciones@hotmail.com

Tunja, Dos (02} de julio de 2019

Seflores:
PROPONENTES INVITACION PRIVADA 016 DE 2019

REF. INFORME EVALUACION PROPUESTAS INVITACION No. 016 de 2019

Cordial saludo.

Por madio del presente me permdo comunicarles EL INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS presentadas dentte del procedimiente de Invitacién Privada
VET, , ta cual tiene por objeto “COMPRA DE ELEMENTOS DE OFICINA CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA

upr

Agradecemos su valiosa colaboracion.

Cordialmente,

(Original Firmado)
LINA CECILIA CHIQUILLO ORTIZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION (E)
Universidad Pedagégica y Tecnoldgica de Colombia

uopects B -Sord b

fm B mforme prellmmar inv 16 de 2019 pdf .
320K
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